ПРОТОКОЛ

собрания инициативной группы муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Костаревской средней школы Камышинского муниципального района

Волгоградской области

Дата проведения собрания: «28» апреля  2025г.

Время проведения: 15 часов 00 минут

Место проведения: Волгоградская область, Камышинский район, с.Костарево,

ул.Советская д.24 пом.2

Приглашенные: инициативная группа муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Костаревская средняя школа Камышинского муниципального района

Волгоградской области

Присутствовало: 12 человек

Предложили избрать председателем собрания Маркову И.А., секретарем Владыкину А.А.

Голосовали:

«ЗА» - 12 человек          «ПРОТИВ» - 0 человек      «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 человек

Принято: единогласно

Постановили:

- избрать председателем собрания Маркову И.А., секретарем Владыкину А.А.

Слушали председателя собрания Маркову И.А., которая предложила утвердить повестку

дня:

1. Избрание членов счетной комиссии по подсчету голосов при школьном

голосовании по презентуемым проектам.

2. Принятие решения по вопросу участия в конкурсном отборе проектов «Детское

инициативное бюджетирование» в 2025 году.

3. Направление проекта для участия в конкурсном отборе проектов «Детское

инициативное бюджетирование» в 2025 году.

Голосовали:

«ЗА» - 12 человек          «ПРОТИВ» - 0 человек      «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 человек

Принято: единогласно

Постановили:

- приступить к прослушиванию сообщений по темам предложенной повестки.

1. По первому вопросу слушали директора МКОУ Костаревская СШ Помазову

М.В., которая предложила избрать членами счетной комиссии по подсчету голосов при

школьном голосовании по презентуемым проектам следующих членов инициативной

группы:

1. Штицберг Ульяну Петровну

2. Коваленко Елену Петровну

3. Аханову Юлию Андреевну

4. Менжулина Ивана Павловича

5. Афанасенко Виктора Михайловича

Голосовали:

«ЗА» - 12 человек          «ПРОТИВ» - 0 человек      «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 человек

Принято: единогласно

Постановили:

- утвердить выдвигаемый список счетной комиссии по подсчету голосов при школьном

голосовании.

2. По второму вопросу слушали председателя Маркову И.А., которая зачитала

присутствующим положение о Волгоградском областном конкурсе проектов местных

инициатив в 2025 году, в частности о номинации ««Детское» инициативное

бюджетирование», об условиях и о порядке его проведения. Так же,  Инна Александровна

презентовала проекты, подготовленные школьниками для голосования и участия в

областном конкурсе. Было предложено инициативной группе принять участие в

Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2025 году по

номинации ««Детское» инициативное бюджетирование».

Голосовали:

«ЗА» - 12 человек          «ПРОТИВ» - 0 человек      «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 человек

Принято: единогласно

Постановили:

- принять участие в конкурсном отборе в Волгоградском областном конкурсе проектов

местных инициатив в 2025 году по номинации ««Детское» инициативное

бюджетирование».

3. По третьему вопросу слушали педагога-организатора МКОУ Костаревская

СШ Владыкину А.А, которая довела до сведения присутствующих информацию об итогах

голосования обучающихся МКОУ Костаревская СШ по проектам, разработанные для

участия в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2025 году по

номинации ««Детское» инициативное бюджетирование». Из двух инициированных

проектов наибольшее количество голосов (65) набрал проект «Обновление школьного

гардероба». Анна Андреевна предложила направить данный проект для участия в

Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2025 году по

номинации ««Детское» инициативное бюджетирование».

 Голосовали:

«ЗА» - 12 человек          «ПРОТИВ» - 0 человек      «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 человек

Принято: единогласно

Постановили:

- направить проект местных инициатив «Обновление школьного гардероба» для участия в

Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2025 году по

номинации «Детское» инициативное бюджетирование».

Председательствующий                                                                                   Маркова И.А.

Секретарь                                                                                                        Владыкина А.А.

	\\SH-OBMEN\obmen\ГРАНТЫ\инициативное бюджетирование\2025\Детское бюджетирование\МКОУ Костаревская СШ_Протокол собрания инициативной группы.docx